Universitätsbibliothek Paderborn

**Refutatio Accusatoris Anonymi Damnatas ab Innocentio
XI. Propositiones adscribentis Ordinum Religiosorum
Theologis ac præcipuè Societatis Jesu**

Estrix, Aegidius

Moguntiæ, 1679

Propositio XII. Vix in sæcularibus invenies, etiam in Regibus, superfluum statui: & ita vix aliquis tenetur ad eleemosynam, quando tenetur tantum ex superfluo statui.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42472

tam esse legem hominibus , mandatumque formum illa mandatur ad meritum , ista in premium datur cum dixisset Dominus , diligenter inimicos vestros , mox de operibus infert : beneficite his qui oderunt vos sic te ergo necesse est illud accipere , quod juberis diligere proximum tuum , sicut te ipsum. Post haec omnia : Neque hoc dico , inquit , ut sine affectione simus , corde arido solas moveamus manus ad opera. Moroverò satis habet præscriptissime affectionem , quam ratio regit.

Per me licet , ut non alia mens fuerit Jacobi Pontani Lovaniensis Doctoris , cum Lovaniis die 17. Aprilis 1652. hanc Thesim proponavit : Non est præceptum per se obligans amorem internum proximi. Itidem ut neque alia mens fuerit illius Doctoris , qui Lovaniis die 17. Januarii 1630. defendit Thesim hanc : De necessitate charitatis est , inimicos diligere sic ut statim odium deponamus , & communia signa dilectionis ostendamus. At specialem actum dilectionis sufficerit in animi præparatione habent. Extant hujusmodi Theses complures.

PROPOSITIO XII.

VIx in secularibus invenies , etiam in Regibus , superfluum statui : & ita vix aliquis tenetur ad eleemosynam , quando tenetur tantum ex superfluo statui.

Auctor

Auctor hujus propositionis citatur Vasquez
opusc. de eleém. c. 4. n. 14. festinans accu-
sator satis habuisse videtur legere Montaltii
Epistolam 6. ubi sola pars prior propositionis
invenitur, citato loco c. 4. n. 14. pars poste-
rior propositionis non invenietur illo c. 4.

Revereor censuram propositionis sumptæ
sicut jacet in Decreto Pontificio: damnata est
enim sicut jacet in Decreto. Sed affirmo, ali-
ter illam jacere in Decreto, aliter in opuscu-
lo de eleemosynâ Gabrielis Vasquez.

Etenim 1. nemo legens propositionem, si-
cuit jacet in Decreto, avulsam ab universo con-
textu istius opusculi, dubitabit, quin super-
fluum statui accipiatur, ut vulgo solet, pro
eo quod est superfluum statui præsentî, quem
quis habet. Sed verò legens propositionem
eamdem, sicut jacet in opusculo autoris, com-
periet, in eâ superfluum statui accipi pro eo,
quod est superfluum statui præsentî & futuro,
quem quis licite & digne potest acquirere & con-
quirere: sic enim se accipere superfluum sta-
tui profitetur ibi Vasquez cap. 1. n. 27.